DIÁRIO        OFICIAL
MUNICÍPIO DE GENERAL CÂMARA

General Câmara, Rio Grande do Sul, Brasil • Quarta-feira, 02 de dezembro de 2020 • ANO II – EDIÇÃO N° 355

S U M Á R I O

SEÇÃO I – PODER EXECUTIVO – Pág. 01.

SEÇÃO II – PODER LEGISLATIVO – Sem publicação.

SEÇÃO III – PUBLICIDADE DE CARÁTER INFORMATIVO/EDUCATIVO – Sem publicação.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

DO MUNICÍPIO DE GENERAL CÂMARA

Instituído pela Lei n° 2081, 07 de março de 2018.

Regulamentado pelo Decreto n° 042/2019, de 25 de junho de 2019.

PREFEITO MUNICIPAL SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO RESPONSÁVEL – EDIÇÃO E PUBLICAÇÃO

HELTON HOLZ BARRETO CARLOS AUGUSTO DUARTE FELIPE GUTERRES DA ROCHA

VICE-PREFEITO DIRETORA DO DEP. DE ADM. GERAL

JOSÉ GERALDO DIEFENTHAELER DIAS  NATÁLIA DA SILVA MENTZ

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site

www.generalcamara.rs.gov.br/diario-oficial ou via QR Code.

Diário Oficial assinado

eletronicamente com

Certificado Padrão

ICP-Brasil

R. Gen. David Canabarro, 120 – Centro, General Câmara – RS

CEP: 95820-000 – Telefone: (51) 3655-1399

Página 1 de 3

PODER EXECUTIVO

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO N° 138/2020

De 01 de dezembro de 2020

Autoriza a abertura de Crédito Adicional

Suplementar no valor de R$ 1.600,00.

HELTON HOLZ BARRETO, Prefeito Municipal de General
Câmara, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais

conferidas pelo art. 75 da Lei Orgânica do Município e em

conformidade ao disposto no Art. 7º, inciso I, alínea “a” da Lei nº
2.207/2020, de 13 de janeiro de 2020:

DECRETA:

Art. 1° Fica aberto no presente exercício financeiro o crédito adicional

no valor de R$ 1.600,00 (um mil e seiscentos reais) suplementar às
seguintes dotações orçamentárias:

 GABINETE DO PREFEITO

Despesas Correntes

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 16 R$ 800,00

3.3.90.39.00 OUTROS SERV. DE TERCEIROS – PJ 18 R$ 700,00

SUBTOTAL R$ 1.500,00

SECRETARIA DE OBRAS, MOBILIDADE E TRÂNSITO

Despesas Correntes

3.3.90.39.00 OUTROS SERV. DE TERCEIROS – PJ 133 R$ 100,00

SUBTOTAL R$ 100,00

TOTAL R$ 1.600,00

Art. 2° A cobertura do crédito de que trata o art. 1º far-se-á através de

recursos provenientes da anulação, em igual importância, das seguintes
dotações:

GABINETE DO PREFEITO

Despesas Correntes

3.3.90.36.00 OUTROS SERV. DE TERCEIROS – PF 19 R$ 800,00

SUBTOTAL R$ 800,00

Despesas de Capital

4.4.90.52.00 EQUIP. E MAT. PERMANENTE 29 R$ 700,00

SUBTOTAL R$ 700,00

SECRETARIA DE OBRAS, MOBILIDADE E TRÂNSITO

Despesas Correntes

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 131 R$ 100,00

SUBTOTAL R$ 100,00

TOTAL R$ 1.600,00

Art. 3° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE GENERAL

CÂMARA, em 01 de dezembro de 2020.

HELTON HOLZ BARRETO

Prefeito Municipal

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

    CARLOS AUGUSTO DUARTE

Secretário Municipal de Administração

http://www.generalcamara.rs.gov.br
https://www.iti.gov.br/icp-brasil

General Câmara, Rio Grande do Sul, Brasil • Quarta-feira, 02 de dezembro de 2020 • ANO II – EDIÇÃO N° 355

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: www.generalcamara.rs.gov.br/diario-oficial  ou via QR Code.

Página 2 de 3

SECRETARIA MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

GERAL

PORTARIA Nº 218/2020

De 01 de dezembro de 2020

= AUTORIZA SERVIDORA MUNICIPAL A CONDUZIR
VEICULOS DESTA MUNICIPALIDADE =

CARLOS AUGUSTO DUARTE, Secretário Municipal de
Administração de General Câmara, Estado do Rio Grande do Sul, no

uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

AUTORIZAR a servidora Municipal KARINA NUNES DA SILVA,

lotada na Secretaria Municipal de Assistência Social, a conduzir

veículos desta municipalidade, passando a assumir as obrigações e

responsabilidades na utilização e condução do veículo.

Os efeitos dessa Portaria será a contar desta data.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE

GENERAL CÂMARA, EM 01 de dezembro de 2020.

CARLOS AUGUSTO DUARTE

Secretário de Administração

ATO Nº. 092/2020

De   01 de dezembro de 2020.

= EXONERA DIRETOR GERAL CODESA =

CARLOS AUGUSTO DUARTE, Secretário de Administração, Estado

do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais.

R E S O L V E

EXONERAR, JOÃO CARLOS FORNARI, a qual exercia a função de

Diretor Geral da CODESA.

Os efeitos deste ato será a contar de 01 de dezembro de 2020.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, EM, 01 de dezembro   de

2020.

CARLOS AUGUSTO DUARTE

Secretário de Administração

ATO Nº 093/2020

De 01 de dezembro de 2020.

= EXONERA CHEFE SETOR DE OBRAS
E SERVIÇOS RURAIS =

CARLOS AUGUSTO DUARTE, Secretário de Administração, Estado
do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais.

R E S O L V E

EXONERAR, GUILHERME DA SILVA TRARBARCH, a qual

exercia a função de Chefe Setor de Obras e Serviços Rurais, junto a
secretaria de obras.

Os efeitos deste ato será a contar desta data.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, em 01 de dezembro de 2020.

CARLOS AUGUSTO DUARTE

Secretário de Administração

ATO Nº. 094/2020

De 01 de dezembro de 2020.

= NOMEIA DIRETOR SUPERINTENDENTE

PLANEJAMENTO PROJETOS PÚBLICOS =

CARLOS AUGUSTO DUARTE, Secretário de Administração, Estado

do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais.

R E S O L V E

NOMEIA, LEILA FRAGA, para desempenhar a função de Diretor

Superintendente Planejamento Projetos Públicos, junto a Secretaria de
Planejamento desta Prefeitura Municipal.

Os efeitos deste Ato são retroativos a 17 de novembro de 2020.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, EM, 01 de dezembro de

2020.

CARLOS AUGUSTO DUARTE

Secretário de Administração

ATO Nº. 095/2020

De 01 de dezembro de 2020.

= REVOGA ATO 050/2020 E NOMEIA

DIRETORA DA DIVISÃO CASA LAR =

CARLOS AUGUSTO DUARTE, Secretário de Administração, Estado

do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais.

R E S O L V E

REVOGA ATO 050/2020 e NOMEIA a servidora NORADIS ROQUE

para desempenhar a função de Diretora Divisão Casa Lar, junto a

Secretaria de Assistência Social deste município.

Os efeitos deste Ato será a contar desta data.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, em 01 de dezembro de 2020.

CARLOS AUGUSTO DUARTE

Secretário de Administração

ATO Nº. 096/2020

De 01 de dezembro de 2020.

= REVOGA ATO 003/2020 E NOMEIA DIRETOR
DA DIVISÃO ORIENTAÇÃO PEDAGÓGICA =

CARLOS AUGUSTO DUARTE, Secretário de Administração, Estado
do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais.

R E S O L V E

REVOGA ATO 003/2020 e NOMEIA o servidor MARLON BRUM,

para desempenhar a função de Diretor da Divisão de Orientação
Pedagógica, junto a Secretaria Municipal de Educação deste município.

Os efeitos deste Ato serão a contar desta data.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, em 01 de dezembro de 2020.

CARLOS AUGUSTO DUARTE

Secretário de Administração

ATO Nº. 097/2020

De 01 de dezembro de 2020.

= REVOGA ATO 048/2020 E NOMEIA CHEFE

DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE =

CARLOS AUGUSTO DUARTE, Secretário de Administração, Estado

do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais.

R E S O L V E

REVOGA ATO 048/2020 e NOMEIA a servidora CAMILA SOUZA
para desempenhar a função de Chefe da Unidade Básica de Saúde, junto

a Secretaria Municipal de Saúde deste município.

General Câmara, Rio Grande do Sul, Brasil • Quarta-feira, 02 de dezembro de 2020 • ANO II – EDIÇÃO N° 355

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: www.generalcamara.rs.gov.br/diario-oficial  ou via QR Code.

Página 3 de 3

Os efeitos deste Ato serão retroativos a 27 de novembro de 2020.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, em 01 de dezembro de 2020.

CARLOS AUGUSTO DUARTE

Secretário de Administração

ATO Nº. 098/2020

De 01 dezembro de 2020.

= NOMEIA MOTORISTA GABINETE

DO PREFEITO=

CARLOS AUGUSTO DUARTE, Secretário de Administração, Estado

do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais.

R E S O L V E

NOMEAR, GUILHERME DA SILVA TRABARCH para

desempenhar a função de Motorista Gabinete do Prefeito Municipal.

Os efeitos deste Ato será a contar desta data.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO EM, 01 de dezembro de 2020.

CARLOS AUGUSTO DUARTE

Secretária de Administração

PODER LEGISLATIVO

SEM ATOS OFICIAIS NESTA DATA.

		2020-12-02T10:51:26-0300
	FELIPE GUTERRES DA ROCHA:02936566061